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Płatne staże czekają na naukowców 

 

Biznes skorzysta z wiedzy i badań naukowców, a świat nauki zdobędzie praktyczną 

wiedzę o funkcjonowaniu gospodarki –  Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego 

zaprasza pracowników naukowych oraz przedsiębiorców do udziału w projekcie 

stażowym „Wiedza, praktyka, kadry - klucz do sukcesu w biznesie”. To kontynuacja 

projektu „Wiedza i praktyka – klucz do sukcesu w biznesie", w którym 109 

pracowników naukowych odbyło staż w 84 małopolskich przedsiębiorstwach. 

Blisko 20% polskich przedsiębiorców nie wie nic o możliwościach współpracy  ze 

środowiskiem naukowym, a prawie 40% firm nie umie dotrzeć do ośrodków naukowych 

zainteresowanych komercjalizacją badań - wynika z raportu „Bariery współpracy 

przedsiębiorców i ośrodków MNiSW 2006”. Przeprowadzone blisko 5 lat temu badania, 

niestety dziś niewiele straciły na swej aktualności. W porównaniu do pozostałych krajów 

Unii Europejskiej, współpraca na linii nauka-biznes nadal kuleje. Wciąż w relacji nauka – 

biznes widoczne są stereotypy: naukowiec w oczach przedsiębiorcy to wciąż osoba 

oderwana od życia, skoncentrowana przede wszystkim na prowadzeniu badań. Z kolei 

naukowcy postrzegają przedstawicieli biznesu jako grupę przedkładającą szybki zysk nad 

pogłębianie wiedzy i budowanie przewagi konkurencyjnej.  

Widać jednak szanse zbliżenia tych dwóch światów. Złe nastawienie naukowców do 

biznesu  i biznesu do naukowców powoli się zmienia. Młode pokolenie naukowców nie jest 

już tak niechętne biznesowi. Dowodem na to jest duże zainteresowanie udziałem  

w realizowanym przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego projekcie  „Wiedza, 

praktyka, kadry – klucz do sukcesu w biznesie”.   

Pracownicy naukowi uczestniczący w projekcie mają szansę na: zdobycie biznesowego 

doświadczenia, wdrożenie innowacyjnych rozwiązań w przedsiębiorstwie, nawiązanie 

nowych kontaktów, a także  uzyskanie dofinansowania w wysokości 3200 zł za każdy 



 

miesiąc stażu. W ramach stażu naukowcy mogą współpracować z wybraną przez siebie lub 

skojarzoną w projekcie firmą.  Staże trwają 3 lub 6 miesięcy. 

Projekt kierowany jest także do jednostek naukowych zainteresowanych przyjęciem na 

staż pracownika sektora MSP, przedsiębiorstw zainteresowanych zatrudnieniem wysoko 

wykwalifikowanego personelu oraz pracowników przedsiębiorstw sektora MSP 

zainteresowanych płatnym stażem w jednostce naukowej. 

Szczegółowe informacje, zasady rekrutacji, dane kontaktowe oraz elektroniczne formularze 

zgłoszeniowe znajdują się na stronie: www.marr.pl/wipkadry 

Projekt realizuje Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego SA w partnerstwie  

z Uniwersytetem Jagiellońskim (Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju 

Uniwersytetu), Akademią Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica (Centrum Transferu 

Technologii AGH), Akademią Sztuk Pięknych im. Jana Matejki (Wydziałem Form 

Przemysłowych), Uniwersytetem Rolniczym im. Hugona Kołłątaja (Centrum Transferu 

Technologii), Politechniką Krakowską im. Tadeusza Kościuszki (Centrum Transferu 

Technologii). 


